

SPORTOWY



(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 108 (1116)

DNIA 7 PAŹDZIERNIKA 1935 ROKU

ROK XV

Włosi zdobywają Puchar Narodów

POLSKA-AUSTRJA 1:0

System wzmocnionej defensywy decyduje o naszym zwycięstwie

Ruch-Stuttgart 2:0. Hakoah (Wiedeń) przegrywa w Częstochowie. Lwów-Sląsk (niemiecki) 1:0

Lokajski mistrzem 10-cłoboju

Szary tłum patrzący na wielki mecz piłkarski z perspektywy dalekich trybun, żaden jest przez dewszystkiem ujrzenia zażartej walki i nasycenia swych uczuć patriotycznych.

Moment ostatni staje się zresztą coraz to pojętniejszym czynnikiem w naszych spotkaniach międzynarodowych. Bo do brawdy, obserwując tłumy, które zapelniają ostatnio widownie sportowe nie widzimy innego powodu, jak wyżej właśnie wskazany, dzięki któremu 20.000 widzów stało się na meczach międzynarodowych wręcz chlebem powszednim. Nie wiemy, czy do tych sukcesów frekwencji rościł sobie pretensje PZPN, czy może prasa. Jeżeli jedna z tych instytucji posiada tego rodzaju ambicje, to wianiem naszym są one grubo przesadzone.

Propaganda piłki nożnej, jaka prowadzi PZPN — automatycznie przedewszystkiem dzięki rozgrywaniu swych mistrzostw, ma przecież miejsce od początku jego istnienia. A jednak, po rekordowej frekwencji na pierwszym meczu Polska — Węgry w Krakowie, suma 16.000 widzów stała się w ciągu długich lat następnych cyfra wręcz legendarna. Tak samo można wątpić, czy do wzmocnienia frekwencji przyczynił się w większej mierze przyjazd trenera Otto, praca Spoidy i Kossoka, oraz przeróżne obawy.

A prasa? Ta niewątpliwie pracuje, jeśli chodzi o reklame wielkich imprez, bardzo solidnie i z zapalem. Ale przecież zapal ten istniał również wiele lat temu wstecz. Co innego, że oba czynniki, wyżej wymienione zbierają dziś niewątpliwie plon swej długoletniej, konsekwentnie nastawionej pracy.

Alie mimo to, wyników tych wysiłków nie chcemy przeceni-



GORĄCY MOMENT POD BRAMKĄ POLSKI

Na lewo: Martyna usiłuje główkować, dalej Dytko, Wastewicz, i Binder w podskoku. Tyłem Holec.

niać. Poprostu lwią część powodzenia wielkich imprez wśród publiczności przypisujemy znanemu Polaków dumie narodowej, owej dumie, która każe tłumom śpiewać zgodnym chórem Hymn Narodowy i jednocześnie bić wszystkich serc w zyczeniach zwycięstwa dla własnych barw.

Czynnik drugi, też nie bez znaczenia — to moda. Na mecz piłkarski poprostu „szaczo się chodzić”. Momentem przełomowym było tu bezsprzecznie pamiętne spotkanie z Niemcami w Warszawie. Od września r. 1934-go PZPN może spokojnie liczyć zawsze na pełną widownię.

Ow podniosły ton patriotyczny widzów, ten nastrój promienisty z widowni, nastrój kultu-

ralnego zapalu i wiary w swe siły, sprawia, że obecność na meczu, bez względu na jego rezultat, pozostawia niewątpliwie krzepiące wrażenie.

Niemniej krzepi nas fakt, że na trybunie honorowej stadionu znalazły się osoby, których obecność świadczy dobitnie, że jednak wbrew opinii domorosłych kaznodziejów, piłka nożna, sport męski, hartujący i ciała i ducha, posiada naprawdę możnych protektorów. To że mecz zaszczycił swa obecnością Generalny Inspektor Sił Zbrojnych gen. Rydz-Smigły, to że jego przebiegiem emocjonalnie się przewodniczący Rady Wychowania Fizycznego gen. Roupert i dyrektor PUFW pułk. Kłbiński, to że obok członka Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego min. Matuszewskiego obłąskiwali bramkę drużyny polskiej cały szereg wysokich dostojników państwowych i generałi, jest faktem bardzo znaczącym.

Nie mówimy już o oddanym całym sercem piłkarstwu prezesie PZPN gen. Bończa - Uzdow-



11-ka POLSKA, KTÓRA POKONAŁA AUSTRJĘ 1:0.

Od prawej: Malczyk, Genza, Dytko, Kottarczyk, Wastewicz, Matyas, Kisieliński, Piec, Doniec, Albański, Martyna.

skim i kierownika polityki międzynarodowej Związku pułk. Głabiszca. Obaj ci kierownicy naszej nawy piłkarskiej nie przychodzą na trybuny tylko w czasie wielkich meczów, obu widzieć można niemal na każdym zawodach, na których tylko mogą być obecni, obaj też obok dmi wielkiej gali i miłych sercu triumfów stykają się niemal codziennie z całą rzeczywistością żmudnej pracy, na której owoce tak długo często trzeba czekać...

Nad stadionem nawprost loży reprezentacyjnej bil w oczy wielki napis: Zwyciestwo Olimpijskie — triumfem całego Narodu.

Kto patrzył na entuzjazm widzów po strzelonej przez Polaków bramce, kto widział tłum, który jak wezbrana rzeka zalał po gwiżdżu końcowym boisko, aby na swych barkach wypieść z pola chwytali bohaterów spotka-

nia, ten musiał chyba wreszcie zrozumieć, że wielkie cele powszechnego wychowania fizycznego osiągnąć można jedynie przy ścisłej współpracy z wielkim sportem.

(Dalszy ciąg na stronie 2-ziel).



LOSOWANIE PRZED MECZEM

Kapitanowie drużyn: Rainer i Martyna (oba obroncy), oraz sędzia Redlichs — w środku. Za Martyna — sędzia liniowy Rastal Oswald.



PUHAR NARODÓW W REKU WŁOCHOW

Szeł ekspedycji włoskiej ppłk. Callarati, odebrał właśnie trofeum z rąk prejera Sławka.



PEŁAWCZYK SKACZE podczas 10-boju o mistrzostwo Polski.

Wojna sukcesowa i ofensywa Jedna bramka starczyła do zwycięstwa nad Austriakami

Nareszcie!
Po dziewięciu tygodniach, po wspaniałej wariacji zwycięstwa (z Lotwą) dwa remisiki (Rumunia i Czechy), tygodniowy remis (od r. 1933 — poważniejszy sukces naszej reprezentacji piłkarskiej!).

Znaczenie jego jest tem większe, że następuje on w okresie nieprzebranego jeszcze kryzysu, w czasie gdy piłkarstwo nasze weszło w stadium głębokiej reorganizacji i jest zdecydowanie podane na bodźce zewnętrzne!

Już skromna przegrana z najbliższą reprezentacją Niemiec na terenie Rzeszy, zdawała się zwiastować zmianę na lepsze. Niedługo sukces z bramką do budżetu sił drużyna Austrii jest niekiedy potwierdzeniem tej korzystnej diagnozy, a zarazem znakomitym środkiem wzmacnianym samopoczucie i morale naszych piłkarzy.

Zdamy sobie sprawę, że do zupełnie nowego poziomu — bardzo daleko! Na drodze do niej czeka nas wiele przeszkód i spodka możemy nie mieć niemiła niespodzianka. Z drugiej strony wierzymy też, że zarówno kierownictwo, jak i zawodnicy szerokoemu piłkarskim nie zabraknie w marszu tym ambicji i energii, która w konsekwencji doprowadzi musi do zupełnego opanowania i zapewnienia sportowi piłkarskiemu w Polsce tego samego miejsca, na jakie w innych krajach wielkich walorów wychowawczych w całej pełni zasługuje!

Gdy przed pięcioma miesiącami opuściliśmy stadion wiedeński w Praterze po przegranej 2:5, nie przypuszczaliśmy, że już w tak krótkim czasie...

Nie udało się to wprowadzić w stu procentach, gdyż słuszone bramkowny jest wciąż jeszcze korzystniejszy dla Austriaków, jednak chcieliśmy do Austriaków, jednak chcieliśmy do Austriaków, jednak chcieliśmy do Austriaków...

Tu nie chodzi o jeden i drugi zwycięski, o taki czy inny triumf. Za sukcesami jednostek i zespołów kryje się bowiem coś więcej; kryje się strona moralna, oby istotny motor wszelkich wielkich poczynków ludzkich.

Dontosy ten moment powitamy za wszelką cenę wyzyskając wszystkie czynniki sprawujące płeczą nad wychowaniem fizycznym narodu.

Drużyna polska zgóry miała dyrektywę: przedewszystkiem chronić własną bramkę, a ponieważ nie grał w tym meczu żaden z tych akcje ofensywne — mieć możliwie jedynie charakter dowcypu, nagle improwizacji, które źródłem było przeważnie lewe skrzydło.

Zespół austriacki przedstawiał się wprawdzie w sumie bardziej równo, jednak gościnnym brakiem skuteczności ataku i braku skuteczności pod tym względem przedewszystkiem trójka środkowa w tych warunkach wiec zamiast składnie powołanych ze sobą ciarów konstrukcyjnych akcji miejscowych przeważała w nich silniejsza robocizna akcji przeciwnika bez liczenia się, co z tego dała wyniknie.

Sukces miała reprezentacja nasza do zawiąznięcia przedewszystkiem skłonił do wykonania swych funkcji obrońców, z których ochrona własnej bramki wyznaczono było do tego celu wyznaczono było do tego celu wyznaczono...

Jak przystało na soląny bankiet nie obyło się tym razem bez mowy i wręczania upominków. Związek austriacki został obdarowany pięknym obrazem olejnym, zastępca Hugo Meisla p. Fickels — piękną akwarium, sędzia Lotwowski pułk. Redlichs —

nastu minut, w których sprawne kombinacje przeciwnika wytrącały nieco z równowagi naszych pomocników,atak austriacki, zdając się nie pod bramkę polską, napotykał na twardy mur, w którym nie umiał odzyskać łki, umożliwiającej oddanie skutecznego strzału.

Pierwsze skrzypce diestryżki tutaj naturalnie grał nasz obrońca, energiczny i boryczny na siebie wia część pracy! Poza jednym kikssem grał on zupełnie bez błędów. Donieć nie dysponował tak silnymi atakami, jak jego partner, jednak wywiał się zadawalająco ze swego zadania, przyczem należał wziąć pod uwagę, że za przodupeł jego operował rafinowany Gschweid.

Bez zarzutu grał Abafski. Nie był on wprawdzie zbytino zatrudniony, jednak każda piłka trzymająca się pewnie ręk, parokrotnie w porę wychwalał nieprzejmnie piłki flankowe austriackich skrzydłowych.

Ponoc polska nastawiona była przedewszystkiem na defensywę. W jej linii prym diestryżki Kotarczyk II, który mimo kontuzji był bodajże najbardziej stylowym graczem Polski. Wislak parokrotnie też wysuwał się ładnie do przodu, starając się natrzeć koźszym przystępem na gre, która mogła być w niedziele właśnie osiągnięta. Niestety, najlepsze jego zamiary nie znajdowały należyciego odzewku u napastników.

Po Kotarczyku wymienić musiny Dytkę, który rzucił na siebie, ambicję i szpikot. Dzięki walorom tym zdobył on krótko zwycięzkiego mekkiego łacznika austriackiego i znadował też jeszcze ciekawość ciekawość, by wesprzeć własnych napastników.

Wastewicz nastrojony był całkowicie na sukcesy słowne, dzięki rozpedał się wprawdzie do przodu, jednak szybko się mitygował, i wracał do roli trzeciego obrońcy. Przy lepszej dyspozycji własnego napadu byłoby tem więcej wystąpił, w warunkach, jakie panowały w niedziele obstabił się jeszcze bardziej nasze szanse ofensywne.

Atak był bezprzeznacznie niastabsza częścią reprezentacji. Pwanna klasa reprezentowała jedynie Kisteliński. On był też motorem wszelkich akcji ofensywnych, on rwał raz poraż do przodu swymi niezdecydowanymi i wartywzary.

Grą Kistelińskiego była dźwiał Obłąk na sukcesy słowne, dzięki kłomysom, sprzeciwiającym się zasadom taktycznym. W niedziele meloda ta osiągał w każdym razie bardzo dobry efekt i szybko zdobył sobie też sympatye całej publiczności. Nie była to jednak odpowiedzialność, że Grą Kistelińskiego przyniosłaby jeszcze lepsze rezultaty, gdyby miał obok siebie odpowiednich partnerów. Niestety, wszystko co znajdowało się na

prawo do gracza Craoovii reprezentowało mniei, niż mierzony poziom.

Mozak miał przed parą kilka dobrych momentów, po przerwie wiele biegał, a jeszcze więcej faulował i dzięki niemu też bilans zwyciężonych woliuch ułożył się dla nas niekorzystnie. Gracz Craoovii nie spełnił pośladażych w nim nadziei i nie okazał się typem łacznika, łakiego od dłuższego czasu poszukiwemu.

Było to tem gorsze, że Matyas, na terenie najbardziej liczonego nie odpowiedział zadaniu.

Lwoniann grł b słabo! Ostatnia kontuzja nie pozostała widocznie bez wpływu na nastroj psychiczny, gdyż Matyas oczekował się bardzo widocznie. Uniknął bieżących startów nie rzyzykował poleodyków, starał się możliwie szybko oddać piłkę i nie zawsze z należytą precyzją. Opinie w o-czach publiczności; uratował częściowo przytomność, ładny, dotychczas, który zapewnił Polsce zwycięstwo.

Cóż powie o Gmiezie? — W łowarzystwie w jakim znalazł się w niedziele nie był najkorzystny, gdyż chodził... o gre destrukcyjną. Słazek oddał się do tyłu i nie zaryzykował spełniał rolę pośrednia między obrońcą a pomocnikiem. Z tej roli wywiązał się wcale dobrze. Wszystko jednak kończyło się w chwila, gdy trzeba było oddać pił-

ke. Szła ona prawie zawsze góra, bez ogadania się na pozycje kolegow i w rezultacie stawała się łupem przeciwnika.

Poniowaz od napastnika, mimo wszystko, wymagał musimy przedewszystkiem pracy konstrukcyjnej, trudno nam wystawić graczywo ślaskiemu dodania moty.

Przezostali jeszcze Pies, Zdanica do do gracza tego był podzielone. Gdy chodzi o naszą opinie to... obawiamy się, by nie został on wiecznym talentem. Mogłby on wprawdzie podać na swe sprawowanie i brak odpowiedzialności partnera jednak widzieliśmy, że Kisteliński niemal w identycznych warunkach, potrafił jednak z gry swej wykrzesać jakiejś bardziej pozytywnej momenty.

U Austriaków... jak był mniej widoczny. Nie widzieli się wprawdzie zawodników o specjalnie wysokiej klasie, jednak nie było też graczy na b. niskim poziomie. Wyzkolenie techniczne stało, jak zwykle, u wszystkich na odpowiednim poziomie, przeciełnie lepsze niż nasze.

Przewzysłali oni wzięcie Polaków w grze głowa, co było tem ważniejsze, że słowami przeważnie system półgórnych podać, za-

pinomając całkowicie o płaskiej przystępnej kombinacji, którą przysporzyła im już wiele sukcesów.

System półgórny dały też zapewne dobre efekty, gdyż w parze z nim szła odpowiednia szprycja energii pod bramką.

W pierwszym okresie gry były te momenty, w których dobiegali, unoszący się nad Abafskimi, przetości niiki o kilka decymetrów ponad przeczecze czy obok słupka. W miarę postępu gry niebezpieczeństwo zaczęło się zmniejszać, gdyż „ciekawie kołorynny” w tróje środkowej widocznie

Sytuację w tym wypadku mogliby uratować skrzydła. Holec i Brousek grał wcale dobrze, byli może też w sumie najbyszy z całego napadu, jednak w pobliżu bramki brakowało im czułości i precyzji. W momentach w których czas był na strzał, decydowali się centrować, mimo że kolegom ukołowacemu w centrum nie chciało się wcale dochodzić do tych punktów. Główni dawałi kilka próbek swych walorów strategicznych, jednak w ich ich była zbyt skromna, by za ważyć mogła na szali. Również Stoborowicz brałby sił w momencie, w których czas był na strzał, decydowali się centrować, mimo że kolegom ukołowacemu w centrum nie chciało się wcale dochodzić do tych punktów.

Strzałów ani razu nie doszedł. W tym czasie Austriacy nie potrafili równomiernie. Początkowo wydawało się, że Lebeda uzyska w nie pierwszą lokatę, jednak późnie Kisteliński mocno nadwyrzył reputację wiedeńskiego zespołu.

Ubrank na środku grł zdaje się ciepło, nie oczekiwano. Pracował niezmiernie, raz poraz zwyciężył w wiel walce, brakło mu waleczności, dyscypliny, a takim był w Wiedniu Hoffmann, gdy chodziło o zainicjowanie akcji ofensywnej. Zupelnie poprawnie wywiązał się ze swego zadania Skolman.

W obronę klasi słabych momentów miał Rainer, który był też pośrednio winowatca utraty bramki w pierwszym okresie.

Mowa „urzędowy” PZPN p. Mallow, acz wystrzelił nienależyte wrecz przedawstni bawiarz komplementów pod adresem prasy, jednak nas tem nie „przekubił”.

Jestęsi szczerzy: p. Mallow nie był w dobrej formie. Austria kom „kadził”, jak za nowelowych czasów polskiej piłki nożnej, kiedy zagranica, a zwłaszcza Austria, była dla nas obawieniem i wyprawczaniem. Wymyślił też z zupełnie zapyty wieniec zyków, których, niestety, trudno się było u nich dopatrzyć na boisku.

Mowe te skorygował reprezentant Austriackiego Związku P. N. p. Fickels, jak zwykle w takich wypadkach, przez prawokontrastu. Wiedeńczyk też nieco przestąpił, walał grube komplementy i wystrzelił w kierunku dobrego polonim — przeobraził o mielności polskiej drużyny, miał u woli zwycięstwa, ambicję i zapale. Może miał i rację; miast prawić gorzkie słowa prawdy swym papilon, wolał wylać swój pot dośrodku — chwalać Polaków.

Jolge.

Zawody prowadził sędzia Lotwowski p. Redlichs, a sędzia. Znac było białe ruty i obycia z większymi meczami. Fair go uratowała znacznie zadanie, mimo że p. Redlichs popełnił szereg uchybień, których nie należy zapominać, gdyż nie goscie. Stwierdzić należy obiektywnie, że na kilka minut przed końcem Austriakom należał się przelary za rozmyślnie uderzenie piłką w twarz Dofca na polu karne.

Na liniach autowych znaleźli się go. Rutkowski i Arczykwi. P. Arczykwi oddał pierwszej chwili wykastę wielką aktywność, która niestety... miała charakter zbyt tendencyjny.

N. S.

Dokończenie artykułu ze str. 1-ej

wspomniał albumem, a gracie — zetonami pamiątkowymi.

Austriacy zrewanżowali się PZPN, wręczając na ręce gen. Bionics — Uzdowskiemu srebrną szkatule (echie Silber), przyczem nie zapomnieli o upominkach osobistych dla generała i pułkownika Gubiena.

Nabardziej wręczającym momentem była jednak chwila, gdy gen. Bionics — Uzdowski zabrał głos i powiedział: — Wielki to dla nas zaszczyt, że w dniu dzisiejszym gościemy wśród siebie dwu wysokich dostojników sportu: przewodniczącego Rady Nauki i ministra polskiego pułk. Kłińskiego.

— Pierwszy grł już w pilkę nożną, gdy nast obecn reprezentant nosił jeszcze koszulę w że biał. Jako wielkiemu przyjacielowi futbolu polskiego pozwał sobie wręczyć Mu najwzyszcze odznaczenie, jakim Związek nasz rozporządza — odznakę honorową PZPN.

— Drugi w pilkę nożną nie grał nigdy. I nawet nam wraże nie, że nie bardzo ją lubił. Dziel grł sadze, przekonywał się do coraz bardziej. To też cieszyliśmy niezmiernie, że może Mu wręczyć tak cenne serce każdego piłkarsza odznaczenie.

— Trzeci w pilkę nożną nie grał, ale pełną swadą i żołnierskiego wigoru, spotkała się z długotrwałą owacją obecných.

Nastroje po meczu

Mecz się skończył. Tym obryzmiała zmierzcha w wąskiej bramce stadionu. Poradki i spoki, który panował wśród widzów jest wspaniałym wyrazem wielkiej dożyty i wygrasymy, ale to nie była porządkowa walka!

Przezęsi się na sale biesiadną hotelu Europejskiego, gdzie P. Z. P. N. se staropolską gościnnością przyjmie Austriaków, graczy polskie, przedstawicieli kierownictwa władz sportowej i pracy. Robię spacer z talarzem zaskawę wśród tych skowito i ślicznie co się tam nowi „na swietlo” o meczu.

Ciekawie jest! — To kołomni p. Z. P. N. p. Katusza, zjecha się naprzeciwko mnie nad grzybkami w śmieianie — Naturalnie nie dowiem się, jak się ułożyła gra, ale tak, do starej znajomości, jak tam wrazenia!

Oto co zdolałem wyścigać od siarę mistrza piłki, który niebawem chodząć będzie 20-letnie dłaistności na tym terenie.

Nie mam trójki wewnętrznej ani. Łacznicy pracowali, ale to jeszcze mało. Malczywoi zwracalem pozatem uwagę (po przerwie) na grę łut. Matyas uderzenie był powolne, choć złożyłową piłką w momentach, gdy mógł HC naprzód. Ze skrzydłowych nie było żaden zadowolony. Pies, przy imym łaczniku, będzie jeszcze przysy. Kisteliński — już dołro. Jemu przypisuję zasługę obawy i braku.

— Bez zarzutu grała cała trójka obrońcy, zdaje prym dzierżał Matyas. Pozostali gracze, z wyjątkiem dołro, po powieszeniu Kotarczyka. Byłem przygotowany na konieczność jego zmiany i miałem w rękach kilka zmian. W końcu kontuzja w bok, wywrwał do końca, mimo nowego kompozycji.

Przywytomni p. Kaluty wyprawy ze szlorozona do Skandynawii. Obywają się: — z tamtym atakiem wygrasymy i byłem w parze z „mistrzem” i „mistrzem”. — I ja tak sadze; stęgam mistrza — łde dale!

Przy osobnym stoliku siedzi warszawsko-brakowski-lwowska trójka naszych graczy: Matyas, Kisteliński, Waslewicz. Debatują — a nać na ich zęby!

Matyas twierdzi, że dawno już tak nie „spalował się”. Jako dawno tak nie „spalował się” na okiem... — Co to?

— Jeszcze w Koronie brackowskiej dostalem wiele w czolo, Zeszywały mi w łaz, po wielkiam zameczeniu ślad ten byłam na wierzch.

Ze zwycięstwa sa wszyscy trzej zadowolony, ale z uwagi na Kisteliński jest zdania, że nastroj urownał nad nami technicznie. Opisuje też dokładnie moment, który zdecydował o zwycięstwie bramki.

— Mogłem zryzykować sam dalszy bieg, ale zastaniam się drogi Schalk. Matyas był wolny, a podaniem, a to muszę to być już do Matyas. Nasza wladownia.

Jednym z niwelata graczy, którego twarz zdarda prawawca radość jest Abafski. Cieszy się z wyniku 1:1, z samego siebie. Słusznie. Piles „lepta Matyas uderzenie był powolne, choć złożyłową piłką w momentach, gdy mógł HC naprzód. Ze skrzydłowych nie było żaden zadowolony.

Matyas twierdzi, że dawno już tak nie „spalował się”. Jako dawno tak nie „spalował się” na okiem... — Co to?

Zupelnie przeciwieństwem Albandzkiego jest lewo kolega Klubowy, który w sobie Zdanica mi się, że nie gale zaszkocy mi nie lubi straż. Trudno było oswoić się z tą nieobroną tabliczkę austriacką. Ale nosi!

Zupelnie przeciwieństwem Albandzkiego jest lewo kolega Klubowy, który w sobie Zdanica mi się, że nie gale zaszkocy mi nie lubi straż. Trudno było oswoić się z tą nieobroną tabliczkę austriacką. Ale nosi!

— Grunt, że wygraliśmy nareszcie! S.

Reprezentacja naszego strza Polski

Niesłychanie emocjonujący match zakończony nieoczekiwaną porażką wielokrotnego mistrza Polski opisał A. Marczyński w swej nowej powieści

p. t. „PIENIĄDZE ZDOBYTE LATWO, ALE...”,

której bohaterami są znany sportowiec, gładnik, autor, literat, ekscentryczna dziewczyna, kompozytor modnych przebojów, i t. d. i t. d. Książka ta właśnie onegdaj ukazała się w księgarniach i wypożyczalniach

Plorunający gęst p. Kuczyka

W piątek o godz. 11:30 przed P. Z. B. dyr. Kuczyk odwołał mecz pićciar... Czechosłowacji.

Depesza do Pragi bawienie sportu polski 5.000 zł, tyle bowiem przypuszczalnie odzyskadowano będzie muoć w sprawie Związku. Poatem obwołanie meczu spowoduje bezwzględnie nie tylko — nad czem nie będziemy bated — także zaprzestanie rozważań w Czechach — ale i komplikacje międzynarodowe, bo niewątpliwie Mirosławowi nie będzie przeszkadzało nad krokiem polskim do burzliwej...

— Jest nam wręcz przeciwnie: wimy dobrze, że wspaniali motywujemy do sankcjonacji wszelkich decyzji za mało przekonywacze: podobno twierdzą oni, że obawiać się wrogiego wpływu widowni do niebezpieczeństwa (co rozsz) — nie należyzym w nich ani leżono stawa się za decyzja odwołania meczu kryła się jedynie troska te czynnikiem międzynarodowym.

— Jest nam wręcz przeciwnie: wimy dobrze, że wspaniali motywujemy do sankcjonacji wszelkich decyzji za mało przekonywacze: podobno twierdzą oni, że obawiać się wrogiego wpływu widowni do niebezpieczeństwa (co rozsz) — nie należyzym w nich ani leżono stawa się za decyzja odwołania meczu kryła się jedynie troska te czynnikiem międzynarodowym.

— Jest nam wręcz przeciwnie: wimy dobrze, że wspaniali motywujemy do sankcjonacji wszelkich decyzji za mało przekonywacze: podobno twierdzą oni, że obawiać się wrogiego wpływu widowni do niebezpieczeństwa (co rozsz) — nie należyzym w nich ani leżono stawa się za decyzja odwołania meczu kryła się jedynie troska te czynnikiem międzynarodowym.

Film minutowy meczu z Austrią

Wzrostła o godz. 12-jej wstąpiła na boisko Austriacy w barach swoich zawodników, którzy wspaniale w swoich zawodach, czwartej godzinie w meczu polsko-austriackim. Hymn narodowy odegrany przez orkiestrę wykonaną amatorsko i w rozgrywkach boiskowych.

Za chwilę rozpoczęła się gra. W 1 min. Austriacy w barach swoich zawodników, którzy wspaniale w swoich zawodach, czwartej godzinie w meczu polsko-austriackim. Hymn narodowy odegrany przez orkiestrę wykonaną amatorsko i w rozgrywkach boiskowych.

W 4 min. Kłosiński strzelił niebezpieczną strzałę, a Hawlicek bronił na róg. Za chwilę zaczął grać Austriacy. W 10 min. Austriacy strzelili gola. W 15 min. Austriacy strzelili gola. W 20 min. Austriacy strzelili gola.

W 22 min. Kłosiński strzelił niebezpieczną strzałę, a Hawlicek bronił na róg. Za chwilę zaczął grać Austriacy. W 10 min. Austriacy strzelili gola. W 15 min. Austriacy strzelili gola. W 20 min. Austriacy strzelili gola.

W 26 min. Matyas strzelił gola. W 30 min. Matyas strzelił gola. W 35 min. Matyas strzelił gola. W 40 min. Matyas strzelił gola.

W 44 min. Matyas strzelił gola. W 48 min. Matyas strzelił gola. W 52 min. Matyas strzelił gola. W 56 min. Matyas strzelił gola.

W 58 min. Matyas strzelił gola. W 62 min. Matyas strzelił gola. W 66 min. Matyas strzelił gola. W 70 min. Matyas strzelił gola.

W 74 min. Matyas strzelił gola. W 78 min. Matyas strzelił gola. W 82 min. Matyas strzelił gola. W 86 min. Matyas strzelił gola.

W 90 min. Matyas strzelił gola. W 94 min. Matyas strzelił gola. W 98 min. Matyas strzelił gola. W 102 min. Matyas strzelił gola.



20 TYSIĘCY WIDZÓW ZEBRAŁO SIĘ NA MECZU POLSKA — AUSTRIA 1:0.

Reiner, podaje do Matyasa trochę na bieżąco w tył. Strzał Lewandowski trafia w nogi obrońcy austriackiej.

W 26 min. Matyas się stopuje podając Malczyka i wypuszcza piłkę zamiast naprzód, wbił, Austriacy przetrzymali ją dopiero spóźniony Stoibera przetrzymawszy ją. Austriacy mimo zwolnienia strzelił — Abankowski.

W 27 min. Kłosiński zawiązał zupełnie niebezpieczną rękę, ale go bowiem nie niebezpieczny. Po chwili groźna centra Holec idzie w aut.

W 29 min. szereg świetnych polskość podawał lewą stroną przetrzymawszy stoibera, za chwilę znowu Kłosiński centralnie, ale Hawlicek, wygrywa jego centra. Wóły z 30 mtr. Matyasy pooyta Pica w aut.

W 32 min. groźny moment pod bramką austriacką. Pica przejmując dołek wykop Matyasy, wypuszcza pojedynkę ze Schaufa i strzela pod ostry kąt; Hawlicek rzuca się w tył i łokciami palców paruje piłkę; zwycięgo się do niej Kłosińskiego zatrzymuje takimi obrony austriackiej.

W 33 min. Matyasa znowu strzela wprost, Hawlicek chce dobiegnąć piłkę z tej nie trafia; na strzecie obrońca jej własnie strzela. A Golemz też zadokło, żeby mu przestąpić.

W 34 min. pada jedna bramka!

Austriacy ruszają do ataku, ale podania ich, choć bardzo precyzyjne, nie omija odbojek obrony polskiej. W rezultacie pod bramką Abankowskiego powstaje groźny tył, wywołany strzałem przez Dytka czy Matyasa. Tymczasem Kłosiński oddaje parę strzałów z pozycji dość bliskich słupkowi.

W 41 min. Matyasy kierownik ratuje przed centem Holec. Niebezpiecznym wykopem Urbankowski odwołuje w aut.

W 43 min. się groźny pod asystą bramki, Lewandowski, że wbił się, iż Matyasa dotknął piłką ręką. Sędzia jednak wyrok w aut.

W 44 min. Pica podaje Matyasa, który kończy akcję zwycięzcy strzałem. Koźka pierwszą połowę niebezpiecznym momenty pod bramką polską, przytem strzał Stoibera trafia na mur nog.

Przerwa trwa aż 20 minut.

W 3 min. Golemz oddaje wykopu Matyasa, który idzie do piłki za ostry. W 2 min. Matyasy przepuszcza Holec, którego strzał łapie Abankowski. Schauf fauluje Pica, wolny przedstawiający niebezpieczny Matyasy.

W 6 min. piłka akcja indywidualna Kłosińskiego, który swoimi pomocnikami i podał sam do bramki; strzał idzie jednak wyrok w aut.

W 8 min. Matyasy zabiera piłkę niebezpieczną interwencją piłki z pod nogi Golemzowi. Po chwili Binder strzela w aut z centu Brouka, a Matyasy oddaje daleki, niegroźny, niebezpieczny strzał.

Pica subtelnie wystawia Matyasa, który trafił piłkę, zdobywa ją znowu i kończy akcję daleko, niebezpiecznym strzałem. W 12 min. Dolek niebezpiecznym kija, ale Dytka przejmie piłkę, podaje ją Piceowi, który jednak się jej zatrzymuje. W 14 min. po konarze Matyasy przebiega się, podaje Golemzowi, który strzela... w róg obrocy. W 16 min. Binder strzela, ale niebezpieczny, Abankowski bronił niebezpiecznym. Skomulaczecy konserwator z Lebedą w faulach, ale woczy Matyasy, których jest coraz więcej, są najniebezpieczniejsi.

W 20 min. trypany zamierza Kłosiński! W 22 min. Matyasy wypuszcza, ale Matyasy jest przy nim i uderzono mu w rękę; Matyasy, która wdruga w pole pod nogi Golemz; strzał jest błyskawiczny, nie zupełnie niebezpieczny; w brance nikt nie było.

W 24 min. Brouk po świetnym biegu, piłkę centralnie, Binder głową strzela tak, że obok bramki. W 25 min. zdobywcę kija głową Dytka; natychmiastowo centu Brouka prawie Abankowski.

W 27 min. wykop kombinacyjny; naprzód Wawliczek podaje Matyasa, który momentalnie przemasz piłkę na lewo skrzydło via Malczyk. Centu Kłosińskiego dostaje na nogę Matyasy; pooyca idzie, ale Lewandowski, a gdy dochodzi się na strzał, jest już przed nim znowu Austriacy.

Następuje seria konarów austriackich, w których przez Polaków upadnie niebezpieczny, gdyż przeciwny sytuacja niemo. Tył z 32 min. Wł konar strzał na 30 powolnego odbojki.

W 34 min. Pica oddaje wykopu centralnie niebezpiecznym, a Matyasy uderza piłkę ręką. W 37 min. groźny moment pod bramką Brouka; Holec podaje Austriacki piłkę. W 38 min. Holec uderza Matyasa, ale centruje na bieżąco w aut.

W 40 min. Hawlicek wykopu dołek 30 kroków do bramki podając Matyasa, przedstawia mu Kłosiński. Bramkarz austriacki nie chwytą piłki, która wdruga powoli w pole, faulując obok znowu. W 42 min. Konar strzela podając Abankowskiemu. Złotaśka jednak strzela Golemzowi, który w piłkę; przed nową Austriacką i podaje ją Piceowi; z nową linią centralnie, Hawlicek chce powolnie strzelać, ale w pole sama silnego odbojki.

W 42 min. ręką Dytka przetrzymawszy pilnie podając Stoibera do Golemzowi. Wzruszy na prawy, że to konar, upadł jednak strzelać piłkę na samą linię pola; konar obok bramki staje pilnie podając Stoibera. Austriacy strzela lekko nad siatkę... nad bramką. W 48 min. Binder strzela Wawliczowi, za chwilę wbił, ale potem wdruga wdruga strzela, dołek uderzy to niebezpiecznym; upadła wystawia pilnie.

Za 3 min. druga, strzela odpowiadają samemu.

PRZEBIEG MECZU W CYFRACH.
Dla miłośników statystyki, którzy odrazu zawodów będzie zawsze niedokładny, notujemy następujące cyfry najważniejszych wydarzeń na boisku.

Retuów wliczonych za drobne przewinienia był Austriacy 10, Polacy 7. Za faule Austriacy 13 (w tem 5 rak), Polacy 12.

Dla spalone tylko odgwiadał sedzia podczas całego meczu. Zawinił je Austriacy.

Retuów z rogu: Austriacy 7, Polacy 4. Strzałów celnych, w wyniku których bramkarz musiał ratować, Austriacy 5, Polacy 4. Strzałów chybiących, Austriacy 14, Polacy 11.

Bramkarz zatrudnieni byli pozatem wybijaniem piłki; austriacki 14 razy, polski — 12.

Autów, za linia kratowa boiska, mieli Austriacy do wybita 7, Polacy 10.

Sędzia dał tylko jeden raz spory i raz tylko przewinienie gra na 2 — 3 minuty. Po „nokuwacji” Wawliczowi, którego uderzył nogą w pierś Binder. Zdroych zmian drożyny nie przeprowadził mimo umownego terminu 40 minut pierwszej połowy.



MATYAS I HAWLICZEK biegną na siebie, podnosząc nogi — niby w tańcu. Gdzie jest piłka?



ALBAŃSKI CHWYTA PIŁKĘ PO RZUCIE Z ROGU. W lewo: Matyasa, Dytka i Malczyk, nad nim Gschweid. Na prawo (tyłem): Stoiber i Wawliczek.



Liść do Redakcji

Szanowny Panie Redaktorze!

W związku z notatką w „Przeglądzie Sportowym” Nr. 106 z dnia 3 b. m. o „dwóch obrach w szeregu hokejowych Warty” wyrażamy uprzejmie co następuje:

Dwa obrach treningowe, których rzeczywistość w naszym odczuciu hokejowym.

W związku z powyższym trener PZB, P. Smitta, ktorą podlega kandydaci olimpijcy, zgodnie z poleceniem PZB i zarządzeniem POZB zawodnicy nasi przedstawieli do grupy olimpijskiej trening pod kierownictwem P. Smitta. Zarządzenie to w stosunku do hokeistów, którzy w tym czasie byli w Warszawie, obowiązków Klubu jest kierować i przychylnie patniać na ich rozwój. Zarządzenie to w stosunku do hokeistów, którzy w tym czasie byli w Warszawie, obowiązków Klubu jest kierować i przychylnie patniać na ich rozwój.

Razem zawodnicy treningu pod kierownictwem P. Sztydy i Arkielgo.

„Dwa obrach” nie są więc żadnym objawem rozkładu w sekcji hokejowej i prośba o uwolnienie przytoczonych olimpijczyków Polak.

Informujemy Panów w dalszym ciągu: Od dłuższego czasu już Klub nasz zaprzeczał się nad rozwiązaniem „sprawy” p. Malczyńskiego”. Zawodnik ten swoim postępowaniem zasławił już dawno na wyłączenie z Klubu. Długo zabieg p. Malczyńskiego jako czynnego hokejisty do Klubu i sportu polskiego w ogóle, wstrzymywały nas od ostrego załatwienia sprawy, uczokliwie stało do sprawy tej powracaliśmy. W ostatnim czasie zaszły jednakże tak istotne zmiany w nieporządku zachowania się i działania na szkodę Klubu, że zarząd znowowony był p. Malczyńskiego wykluczył.

Niezależnie od tego miał miejsce jawny wykop w stosunku do przeciwniczkę w czasie spotkania z drużyną olimpijską, p. Cyka, wobec czego sprawa p. Malczyńskiego musiał się zająć również Zarząd PZB, lecz nie na wniosek Warty, jak Wpłynęła przedmiotową w działającym artykule „Przeglądu”, bo p. Cyka, członkiem „Warty” nie jest.

Łączymy wyrazy szacunku i powołania i kreśliemy się.

(—) Klub Sportowy Warta.

Objaśnienie znaków: punkt — piłka, kwadrat — gracz austriacki, x — gracz polski, linia punktowana — bieżak, linia pełna — bieżak strażaka. M — Malczyk, K — Kłosiński, D — Dytka, Mat. — Matyasa, R — Reiner, H — Hawlicek, U — Urbankowski, S — Schauf, L — Lebeda.

Do piłki podanej półtoroście przez Dytka, bieżak Kłosiński, oraz naprzeciwko — Reiner i Lebeda. Piłkę przebieła się przez Austriaków, podkłada nieco naprzód i widząc błędnie Schaufa, podaje na lewo do Malczyka, który wybieł naprzód. Malczyk skłonił do tyłu nieco, odsłania piłkę do Matyasa, zaś przez Schaufa, Matyasa strzela od razu piłą. Akcja obrona na Urbankowski — spóźniona; Hawlicek wylał tylko piłkę z siatki. Strzał miał miejsce z odległości około 13-14 mtr.



MOMENT Z MECZU HOKEJOWEGO w którym Stela pokonała W.K.S. 3:1



REPREZENTACJA ZAWODOWA AUSTRII. Od lewej: Urbankew, Gschweid, Holec, Lebeda (rezerwowi), Stoiber, Skomul, Röhner (rezerwowi), Brousek; (Rozcz): Schauf, Hawlicek i Binder.

